
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°202 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 13.024/2023 CP. A Presidente da 1 .iisaêo... 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal deAquiraz torna público para conhecimento dos iiteressados que no próximo dia 28 de novembro 4023P 
às 9h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, A g"er, 

	
L 	X1 - CE, 	eaâm do kçáo 	odalidadeC 	ei Pública, 4poMenuePreçui1obesl, cujo objeto áccun s'atação deemptusa especialize— 

reforma da quadra da CEC Maria de Castro Bernardo de interesse da Secretaria de Educação do Município do Aquiraz-CE, o qual se encontra disponíve 
endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente. 	 - 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2023.09.18.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forqnilha localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2023.09.1 8.001, cujo objeto é a 
Fv'nção dos Sciwiças da Reforma e Ampliação do Balneário Público - Lede, junto a Secretaria db Cultura e Turismo do Município de Forquilha/CE, que 
se realizará no dia 30 de outubro de 2023 (30/10/2023), às 14:00hs. Forqullha/CE, 26 de outubro de 2023. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da 
CPL. 

5*5 5*5 5*5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Madalena - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n.' TP-003/2023-CMPR. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na área de assessoria e consultoria junto ao controle interno da Câmara Municipal 
de Madalena, conforme as especificações constantes no Termo de Referência do Edital. Tipo: Menqr Preço. a Comissão Permanente de Licitações comunica 
aos interessados que no dia 13 da novembro de 2023, às 1)90 horas, na saia da Çnmão de Licitação, estará recebendo es envelopes dc habilitação e 
propostas comerciais, maiores informações camarammadela@gmail.com, das 08:00 às 11:30 bor4. A Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umari - Extrato do 2' (Segundo) Aditivo Contratual. romada de Preços N. 2023.02.14.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução da obra de ampliação e reforma das instalações da Sedé da Câmara Municipal de Umari/CE. Valor do Contrato 
após 1°Aditivo:RS 177.884,41.ValorAcrescido:RS 31.228,77. Valor do Contrato Atualizado: R$ 209.113,18. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso 1, alínea 
"a" ele § 1° da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: Câmara Municipal de UmariJCE. Contrat4a: Empresa Cearense de Transportes e Serviços LTDA. 
Signslários: KJ,eb.suo P.ereira Jzidrc Francisco Tiago Farias.do Tiasrjnnto. 	aiJJ, 194s mjLubode 2023. 

*1* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presenial N° 2023.10.23.1-PP. Abertura: 14 de novembro de 
2023 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em veiculaçâo de publicidade legal, para prestar 
serviços de publicações oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual e no Diário Oficial do Estado do Ceará de interesse da Câmara Municipal de 
Horizonte/CE, conforme especificações contidas no termo de referência e edital. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou 
licitacaocamaradehorizonte@gmail.com  ou (85) 99860-9801, de OShOOmin às 14h00min. Samar4 Ferreira de Almeida - Pregoeira. 

*5* *5**5* 	 1 	..-.------ 	'-'.- --- 	 -, - - 
trdfdbUeark-s-Prefeitnrw'Mun1elpaPaF1'b'í 

le empresaespecializada-para"construção'deescofa de'l3 ?eielas no Residenc(l F~onTeneri no Município de Pedra Branca/CE, através do Termo de 
Compromisso N°202142968-1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torna público o adiamento da sessão que 
seria no dia 20 de novembro de 2023 às 09:00h para o dia 29 de Novembro de 2023, às 08:30 hotas. Pedra Branca, 26 de Outubro de 2023. João Vieira 
de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE frApu'oeA —AVISO DE ABEItTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —TOMADA 
DE PREÇOS N°23.06.08/Ti'— A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Propostas de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N° 23.06.08frP, que tem como OBJETO: Requalificação e ampliação no prédio escolar e da quadra de esporte na EEB 
Vicente Praciano Sampaio para uso da Educação Infantil - Distrito de Marinheiros, através da Sbcretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca, 
realizar-se-á no dia 07 de Novembro de 2023, às 14h. Wllslane Soares de Oliveira Marques 

- rresldente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA 
DE PREÇOS N- 23.06.1lPfP— A €PL daPrefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das 4'roposta dePreços daLicitação 
na Modalidade Tomada de Preços N° 23.06.IIiTP que tem como OBJETO: Rcqualiflcação do prédio da EEB Maria Dalva Barbosa de Azevedo - Sede 
Urbana, através da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca, re'ali7ir-se-á no di 01 de Novembro de 2023, às 14h. Wilslane Soares de 
Oliveira Marques - Presidente da CPL. 	

f 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DEMERUOCA—AComissão Permanente de Licitação, locali7mtda na Avenida Pedro Sampaio, n° 
385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 1'? 1509.01/023, cujo objeto é EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PISO INTERTRAVADO NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS FERNANDS, MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á 
no dia 24.11.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no hiráfio de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 h&as e 
ao sítio https://municipios-Iicitacoes.tcc.cc.gov.br/. Mcruoca-CE, 26 de outubro de 2023. Frsnci1co Aldfr Lima Pereira —Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Câmara Municipal de QuixeramobimlCE - A Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N°19.011 /2023-PE, cujo 
objeto: Serviços técnicos especializados de arquivologia para avaliação da massa documental, acumulada, classificação, organização, armazenamento e 
gestão da informação e documentação, ocorrerá no dia 09/11/2023 às 10h, (horário de Brasília), nç endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado 
no link - acesso público". O Edital e seus Anexos se encontram disponíveis no endereço e1etrôiico acima, e nos sites: www.tce.ce.gov.br  e https'JJww 
cmquíncrunsobim.ce.gtsbr/. Bywicu Fernandes Ribeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica que no 
próximo dia 10 de novembro de 2023, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregãq Presencial n° 02/2023-SEAGRI, cujo objeto permissão de 
uso de box do piso inferior/superior internos do Mercado Público Central e dos Box do Mercado osé Pacheco de Siqueira do Município de Viçosa do Ceará. 
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/llcitacoes  coo horário de 08:00 
às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 26 de outubro de 2023. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 23.06.09/TP— A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Propolta de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N5 23.06.09/'fP que tem como OBJETO: Requaliflcaçào eampliação da Escola Maria Magalhães Viana Azevedo - 
Distrito Sede Urbana, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca, reali4r-se-á no dia 01 de Novembro de 2023, às 0311. WIlalane 
Soares de Oliveira Marques -Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

F60'G12OSI, 


